
                                                                   Protokół nr 41/2022 
 
Sesja odbyła się 11 sierpnia 2022 r. o godz. 11:01, a zakończyła o godz. 11:46 w sali obrad 
Urzędu Gminy w Mszanowie. 

1.Otwarcie i stwierdzenie quorum. 
Obrady XLI Sesji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie otworzył Przewodniczący Rady Gminy 
Pan Zbigniew Wiśniewski witając wszystkich uczestników sesji. Obrady były prawomocne , 
bowiem uczestniczyło w nich 14 radnych. Nieobecny Karol Jakubowski. Raport obecności 
radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W sesji uczestniczyli Wójt Gminy Pan Tomasz Waruszewski, Sekretarz Gminy Pani Agnieszka 
Paturalska – Miehlau, Skarbnik Gminy Pani Joanna Artuszewska, Sołtysi Sołectw Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie oraz Pracownicy Urzędu.  
 
2. Zgłaszanie zmian do porządku obrad. 
Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad zaproponowanego w materiałach sesyjnych. 
 
3. Informacja o działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym przedstawił Wójt Gminy  
Tomasz Waruszewski. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Wójt Gminy poinformował również, że dożynki gminno-powiatowe odbędą 3 września 2022 
r. w Skarlinie. 
 
4. Uchwała w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie na lata 2022-2034. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński, Przewodniczący 
Komisji Społecznej Grzegorz Turulski oraz Przewodniczący Komisji Rolno- Środowiskowej 
Marek Miecznikowski poinformowali, że komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały 
projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Nowe Miasto Lubawskie na lata 2022-2034. Opinie stanowią załączniki od nr 3 do nr 5 do 
protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Nowe Miasto Lubawskie na lata 2022-2034. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, 
Piotr Jadanowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Zbigniew 
Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta Włodarska 
NIEOBECNI (1) 
Karol Jakubowski 



Uchwała nr XLI/369/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 11 sierpnia 2022 r. 
stanowi w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie na lata 2022-2034 załącznik nr 6 do protokołu. 

5. Uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2022 rok. 
 
 Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński, Przewodniczący 
Komisji Społecznej Grzegorz Turulski oraz Przewodniczący Komisji Rolno- Środowiskowej 
Marek Miecznikowski poinformowali, że komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały 
projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2022 rok. Opinie stanowią 
załączniki od nr 7 do nr 9 do protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2022 rok. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, 
Piotr Jadanowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Zbigniew 
Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta Włodarska 
NIEOBECNI (1) 
Karol Jakubowski 
 
Uchwała nr XLI/370/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 11 sierpnia 2022 r. 
sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2022 rok załącznik nr 10 do protokołu. 

6. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów i 
zwrotu kosztów podróży służbowych na terenie kraju. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński, Przewodniczący 
Komisji Społecznej Grzegorz Turulski oraz Przewodniczący Komisji Rolno- Środowiskowej 
Marek Miecznikowski poinformowali, że komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały 
projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów i 
zwrotu kosztów podróży służbowych na terenie kraju. Opinie stanowią załączniki od nr 11 do 
nr 13 do protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości 
diet dla sołtysów i zwrotu kosztów podróży służbowych na terenie kraju. 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, 
Piotr Jadanowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Zbigniew 
Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta Włodarska 
NIEOBECNI (1) 
Karol Jakubowski 



 
Uchwała nr XLI/371/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 11 sierpnia 2022 r. w 
sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów i zwrotu kosztów 
podróży służbowych na terenie kraju załącznik nr 14 do protokołu. 

7. Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki Nad Zabytkami Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie na lata 2022 – 2025. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński, Przewodniczący 
Komisji Społecznej Grzegorz Turulski oraz Przewodniczący Komisji Rolno- Środowiskowej 
Marek Miecznikowski poinformowali, że komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały 
projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki 
Nad Zabytkami Gminy Nowe Miasto Lubawskie na lata 2022 – 2025. Opinie stanowią 
załączniki od nr 15 do nr 17 do protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki Nad 
Zabytkami Gminy Nowe Miasto Lubawskie na lata 2022 – 2025. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, 
Piotr Jadanowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Zbigniew 
Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta Włodarska 
NIEOBECNI (1) 
Karol Jakubowski 
 
Uchwała nr XLI/372/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 11 sierpnia 2022 r.  w 
sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki Nad Zabytkami Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie na lata 2022 – 2025 załącznik nr 18 do protokołu. 

8. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nowomiejskiemu na 
realizację zadania "Przebudowa drogi powiatowej Nr 1246 polegająca na budowie 
chodnika w msc. Skarlin". 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński poinformował, że 
Komisja Gospodarki i Infrastruktury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nowomiejskiemu na realizację zadania 
"Przebudowa drogi powiatowej Nr 1246 polegająca na budowie chodnika w msc. Skarlin". 
Opinia stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Nowomiejskiemu na realizację zadania "Przebudowa drogi powiatowej Nr 1246 polegająca 
na budowie chodnika w msc. Skarlin". 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 



Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, 
Piotr Jadanowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Zbigniew 
Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta Włodarska 
NIEOBECNI (1) 
Karol Jakubowski 

Uchwała nr XLI/373/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 11 sierpnia 2022 r.  
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nowomiejskiemu na realizację zadania 
"Przebudowa drogi powiatowej Nr 1246 polegająca na budowie chodnika w msc. Skarlin" 
załącznik nr 20 do protokołu. 
 
9. Uchwała w sprawie likwidacji wydzielonego rachunku dochodów w jednostkach 
budżetowych Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński poinformował, że 
Komisja Gospodarki i Infrastruktury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
w sprawie likwidacji wydzielonego rachunku dochodów w jednostkach budżetowych Gminy 
Nowe Miasto Lubawskie. Opinia stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie likwidacji wydzielonego rachunku dochodów w 
jednostkach budżetowych Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, 
Piotr Jadanowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Zbigniew 
Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta Włodarska 
NIEOBECNI (1)Karol Jakubowski 

Uchwała nr XLI/374/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 11 sierpnia 2022 r.  
w sprawie likwidacji wydzielonego rachunku dochodów w jednostkach budżetowych Gminy 
Nowe Miasto Lubawskie załącznik nr 22 do protokołu. 

10. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorom, wicedyrektorom w 
szkołach podstawowych i zespole szkół, zasad zwalniania od obowiązku realizacji 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli zatrudnionych w podległych placówkach oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Nowe Miasto Lubawskie. 
 
Przewodniczący Komisji Społecznej Grzegorz Turulski poinformował, że Komisja Społeczna 
jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w 
sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 



zajęć dyrektorom, wicedyrektorom w szkołach podstawowych i zespole szkół, zasad 
zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz ustalenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w podległych placówkach 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowe Miasto Lubawskie. 
Opinia stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad udzielania i 
rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorom, 
wicedyrektorom w szkołach podstawowych i zespole szkół, zasad zwalniania od obowiązku 
realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w podległych placówkach oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Nowe Miasto Lubawskie. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, 
Piotr Jadanowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Zbigniew 
Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta Włodarska 
NIEOBECNI (1) 
Karol Jakubowski 
 
Uchwała nr XLI/375/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 11 sierpnia 2022 r. 
zmiany uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorom, wicedyrektorom w szkołach 
podstawowych i zespole szkół, zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz 
ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w 
podległych placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowe 
Miasto Lubawskie załącznik nr 24 do protokołu. 

11. Uchwała w sprawie przekazania petycji według właściwości. 
 
Przewodniczący Komisji Skarg ,Wniosków i Petycji Józef Karwowski poinformował, że Komisja 
Skarg ,Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
przekazania petycji według właściwości. Opinia stanowi załącznik nr 25  
do protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie przekazania petycji według właściwości. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 



Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Edyta Gorzka, 
Piotr Jadanowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Zbigniew 
Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta Włodarska 
NIEOBECNI (1) 
Karol Jakubowski 
 
Uchwała nr XLI/376/2022 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 11 sierpnia 2022 r. 
przekazania petycji według właściwości załącznik nr 26 do protokołu. 

 
12. Zamknięcie obrad sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew 
Wiśniewski zamknął obrady XLI sesji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

 

Protokołowała                                                                          Przewodniczący Rady Gminy 

Agnieszka Leśniewska                                                             Zbigniew Wiśniewski 
 
 
 
 
 

  

  

 
 

 
 


